[image: Герб черный-7]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АFБАН ПИЛТIPI АЙМАА
САПОГОВСКАЙ ААЛ ЧОБI
УСТAF – ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УСТЬ – АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
САПОГОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                         от  15.02.2013г                                            №  28 –п
.                                                               аал Сапогов

О дополнительных  антикоррупционных
 мероприятиях администрации муниципального
 образования Сапоговский сельсовет на 2013 год.

       В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-Ф3 «О противодействии коррупции”, руководствуясь ст.41 Устава муниципального образования Сапоговский сельсовет, администрация Сапоговского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план работы администрации муниципального образования Сапоговский сельсовет  по противодействию коррупции на 2013год. (Приложение №1).
2. Утвердить состав Комисси по противодействию коррупции (Приложение №2).
3. Специалисту 1-ой категории администрации муниципального образования Сапоговский сельсовет Антропова ознакомить с данным постановлением всех заинтересованных.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сапоговский сельсовет                                                                             Шандро М.И.

Приложение №1
К постановлению администрации
Сапоговского сельсовета
от 15 февраля 2013г.№ 28-п

План
работы  администрации муниципального образования Сапоговский сельсовет
 по противодействию коррупции на 2013год.

	№ п/п

Наименование мероприятия
	 Сроки исполнения
	Ответстве-нное лицо
	Отметка об исполнении

	1
	Заседания Комиссии по противодействию коррупции  (по плану)
	ежеквартально
	Антропова Г.В

	2
	Проведение мероприятий по разработке НПА муниципального образования по антикоррупционной направленности
	постоянно
	Глава

	3
	Организация проверок достоверности сведений о доходах.
	 апрель
	Антропова Г.В

	4
	Взаимодействие с Федеральными и правоохранительными органами по вопросам коррупции.
	постоянно
	Антропова Г.В.

	5
	Приём граждан по вопросам коррупции
	постоянно
	Глава, специалисты

	6
	Организация работы с населением и общественными организациями по вопросам коррупции.
	На сходах, собраниях
(март. Октябрь)
	Глава

Приложение №2
к постановлению
от 15 февраля 2013 г..№ 28-п

Состав
Комисси по противодействию коррупции по муниципальному образованию
Сапоговский сельсовет

Шандро М.И. глава Сапоговского сельсовета – председатель комиссии.
Антропова Г.В. специалист 1-ой категории администрации Сапоговского сельсовета – секретарь комиссии.
Члены комиссии:
1. Итманюк  Ирина Петровна специалист МБУ «Правовая служба» (по согласованию).
2.  Ткаченко Л.И. – депутат Совета депутатов Сапоговского сельсовета.
3.  Кизесова Н.В. – староста п. Ташеба

image1.jpeg